報道各社 各位

令 和 5 年 6 月 2 6 日

名取市企画部政策企画課

早稲田大学社会科学総合学術院と官学連携に関する協定を締結します

本市は、早稲田大学社会科学総合学術院との連携協力による取組を推進し、本市の行政活

動への大学の人材等の積極的活用と豊かな地域社会の創造、協働によるまちづくりの推進を

目的に、早稲田大学社会科学総合学術院と宮城県名取市との官学連携に関する協定を締結し

ます。

 本協定では、目的の達成に向けて次の事項に連携して取り組みます。

（１）地域力の向上と市民主体のまちづくりに関すること

（２）市民のコミュニティ推進・復興まちづくりに関すること

（３）移住定住に関すること

（４）市の魅力発信に関すること

（５）産業振興に関すること

（６）その他前条の目的を達成するために必要な事項に関すること

なお、それに伴い下記のとおり協定締結式を行います。

記

１．日 時：７月１１日（火）午前１１時より

２．会 場：早稲田大学大隈会館（２０号館）３階会議室

     （〒169-0071 東京都新宿区戸塚町１丁目１０４）

３．主な出席者

〇早稲田大学社会科学総合学術院

  社会科学部長  早田 宰

  社会科学部 教授  卯月 盛男

〇名取市

名 取 市 長 山田 司郎

    企 画 部 長 小平 英俊

※当日、取材する場合は、7月 10日（月）までに下記担当へご連絡ください。

以上

【問い合わせ】

名取市企画部政策企画課

政策調整係 柳舘

TEL：022-724-7144（直通）
※不在の場合は折り返しご連絡いたします。